

نگاه اقتصادی
اقتصاد
🇮🇷
دم خروس از زیر پوشک بچه بیرون زد!
در چند ماهه گذشته در یادداشت‌های مختلف خطر بزرگی که صنعت نساجی و سلولزی و بهداشتی کشور را در نتیجه بی‌توجهی مسئولین وزارت صنعت، معدن و تجارت تهدید می‌کند، گوشزد کردم. با تحلیل‌های مفصل خطر نفوذ ادکی از شرکتهای سرمایه‌گذاری کشور ترکیه برای نفوذ در بازار داخلی، سودجویی بی‌ملاحظه، تسلط کامل بر بازار ایران و حذف رقبای داخلی بیان شد و انتظار می‌رفت مسئولین ذریط با درک و پایش راهبردی صنایع فوق، از افزایش سهم بازار اینگونه شرکت‌های به‌ظاهر تجاری اما در عمل استیلارگر جلوه‌گری کنند. درباره رفتار انحصارطلبانه یک شرکت ترکیه‌ای که در کشورمان توانسته است ۶۰ درصد سهم بازار تیشو به‌عنوان مهم‌ترین مواد اولیه محصولات سلولوزی را کسب کند، میوه تلخی است که سیاست‌های نادرست به بار ننشاده است.

در بخش‌هایی از برنامه پایش شبکه اول صدا و سیما که در تاریخ ۱۳/۶/۹۷۰ بخش شدن گوشه‌هایی از این مشکل در به‌لایه گزارش کارشناس اقتصادی، درباره علت کمپایی پوشک در بازار و انتهاب مردم، بیان شد و نقش مؤثر یک شرکت تولید کننده که از قضا همان شرکت ترکیه‌ای انحصارطلب است مطرح شد. شرکتی که متأسفانه با زد و بندهای فراوان و حمایت یکی دو نفر از نمایندگان مجلس و نیز پارهای از مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت مبادرت به دریافت مقدار معتنابهی ارز دولتی کرده تا مواد اولیه وارد کند اما با جسارت هرچه تمام‌تر و در شرایط حساس کنونی برای سودجویی بیشتر، مردم را از کمپایی برندهای خود مواجه کرده است. مشکلی که متأسفانه از چشم دیگر مقامات دور مانده، اساً واکنش به‌موقع مقام معظم رهبری در دیدار با هیئت دولت با عنوان نوعی «خرابکاری» در تاریخ ۷/۶/۹۷۰ را در پی داشته است.

خلاصه دم خروس آشکار شد و آنچه که نباید اتفاق می‌افتاد با بی‌تدبیری کامل در یکی از صنایع کشور کم‌شور رخ داد.

جنب سرمایه‌گذاری خارجی بسیار خوب است، اما هر کاری باید با قاعده و ضابطه انجام شود در واقع سپردن یک صنعت مهم به‌دست تنها یک شرکت بیگانه و ایجاد انحصار با سهم بالا در بازار داخلی برخلاف تدبیر و عقل بود. اشکال از سیاستمداران کشور دوست و برابر ترکیه نیست گرچه آنها تمام همت خود را برای نفوذ اقتصادی در کشورهای همجوار به ویژه بازار بزرگ ایران و دستیابی به جایگاه دهمین اقتصاد بزرگ جهان به‌کار بسته‌اند، اما این مسئولین کشور ما هستند که بر تهدیدات ناشی از رفتار برخی شرکت‌های ترکیه‌ای که چشم بسته‌اند و تولیدکنندگان قدیمی خود را دست بسته در بازار داخلی به مدتیج رقپایی می‌فرستند که بیشترین سوءاستفاده را از شرایط خاص کشورمان کرده‌اند و می‌کنند. شرکت‌هایی که بیشترین مشوق‌ها را از دولت متبوع خود در ترکیه در کنار آن چشم‌پوشی‌هایی زیاده از قالب سرمایه‌گذار خارجی از دولت ایران دریافت می‌کنند. رقابتی کلاما غیرمصفافانه و نابرابر و در کمال بی‌تدبیری چنین ثمری می‌دهد. کاش مسئولین محترم در قوه قضائیه، در دولت و بویژه در شورای رقابت توجه کافی به موضوع فقر انحصار آن‌هم از یک شرکت خارجی داشته باشند تا در مواقع حساس گلولی ملت ایران در چنگال بیگانگان قرار نگیرد و آنان برای تولید پوشک خردسالان ما شرط و شروط نگذارند.

فیصل مدراسی

رئیس سازمان بسیج اصناف:

۱۰۰ هزار دانش آموز محروم تحت حمایت بازاریان قرار می گیرند

رئیس سازمان بسیج اصناف گفت: از ۱۱ صبح روز پنجشنبه (امروز)، طرح «یک کاسب یک دانش آموز» آغاز می‌شود و در مرحله اول ۱۰۰هزار دانش آموز محروم تحت حمایت مستقیم بازاریان قرار می گیرند.

غلام‌رضا حسن پور در نشست خبری اظهارداشت: از ساعت ۱۱ صبح امروز طرح «یک کاسب یک دانش آموز» توسط اصناف در پاساژ اردیبهشت ناصرخسرو تهران تکمیل می‌خورد و تا ۱۵ مهرماه ادامه دارد. این طرح به صورت مشترک توسط سازمان بسیج اصناف و با کمک بسیج دانش آموزی و بسیج محلات برگزار می‌شود. در مرحله نخست این طرح ۱۰۰ هزار دانش آموز تحت پوشش کسبه سازمان بسیج اصناف قرار می گیرند.

وی افزود: آورد اولیه ما این است که در وهله نخست بسته به ارزش ۲۰۰ هزار تومان به صورت مستقیم توسط کسبه در اختیار دانش آموز قرار می گیرد. بازاریانی که هنوز به این طرح نپیوسته‌اند در صورتی که تمایل به مشارکت دارند به واحد امور خیرین در واحد های بسیج اصناف مراجعه کنند.رئیس سازمان بسیج اصناف ادامه داد: در این طرح قرار نیست با ارائه شماره حساب کاسب به صورت غیر مستقیم از دانش آموز حمایت کند بلکه قرار است کاسب به صورت مستقیم به حمایت مالی از دانش آموز بپردازد. در شرایط کنونی برخی دانش آموزان به دلیل داشتن مشکلات مالی نمی توانند با نشاط مناسب وارد مدرسه شوند. در سال تحصیلی جدید دانش آموزانی هستند که توانایی تأمین مالی نیازهای تحصیل خود را ندارند و بنابراین از کسبه خواسته‌ام تا هر فرد بازاری و کاسب یک دانش آموز را تحت پوشش قرار دهند.حسن پور افزود: در این طرح دانش آموزان نیازمند آموزش را کمک سازمان‌های مرتبط نظیر بهزیستی و کمیته امداد، بسیج دانش آموزی و حتی بسیج محلات شناسایی و به کسبه معرفی می شوند. کسبه نیز مسئولیت تأمین نیازهای دانش آموزان و آماده کردن آنها برای آغاز سال تحصیلی جدید را برعهده می گیرند که از جمله نیازهای آنها می توان به کیف، کفش، لوازم التحریر اشاره کرد.وی گفت: این اقدام به صورت کاملاً داوطلبانه توسط کسبه انجام می شود و آنها با میل و رغبت این کار را انجام خواهند داد. در این طرح به دنبال خانواده هایی نیز خواهیم رفت که به کمیته امداد یا بهزیستی مراجعه نکرده و می کنند حفظ آبرو کنند. این برای ما اولویت است. از خانواده‌های نیازمند می خواهیم برای دریافت کمک به واحدهای امور محرومین در شعب بسیج اصناف مراجعه کنند.به گزارش فارس، رئیس سازمان بسیج اصناف معتقد است: در شرایط کنونی می خواهند صف بازاریان و اصناف را از انقلاب جدا کنند. اما همچنان بازاریان پای اسلام و انقلاب ایستاده اند.

جدول نرخ خود و اوز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۴۳۷/۰۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۴۴۰/۰۶۰۰۰
نیم سکه	۲۱۳۴/۰۰۰۰
ربع سکه	۱۱۷۲۳/۰۰۰
گرمی	۶۶۲/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۳۷۲/۸۵۰
نوع ارز	
دلار(رستا)	۱۳۴۶۰۰۲
یورو	۱۵۴/۸۲
پوند	۱۷۵/۹۳
لیبر ترکیه	۲/۱۳۰
درهم امارات	۳/۶۸۸

سخنرانی
مهرم ماه حماسه و عاشورا رمز جاودانگی اسلام است
درده‌ه اول ماه محرم شب‌ها بعد از اقامه نماز جماعت از شب اول تا شب عاشورا دانشمند محترم حجت‌الاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی در مسجد المجتبی(ع) واقع در تهرانپارس فلکه چهارم محله توحید افاضه می‌فرمایند. الاحقر سیدحبیب‌الله حسنی امام‌جماعت مسجد المجتبی(ع)

نگاه اقتصادی

دم خروس از زیر پوشک بچه بیرون زد!

رئیس ودبیر انجمن کارفرمای تولیدکنندگان از افزایش استقبال مردم نسبت به نوشت‌افزار ایرانی خبر داد و گفت: هنوز سهم نوشت‌افزار ایرانی نسبت به نوع خارجی ۳۵ به ۶۵ درصد شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمودرضا صنعتکار نامه اعتراضی آمیز انجمن سلولزی و بهداشتی ایران در تاریخ ۱۶/۶/۹۷۰ درباره رفتار انحصارطلبانه یک شرکت ترکیه‌ای که در کشورمان توانسته است ۶۰ درصد سهم بازار تیشو به‌عنوان مهم‌ترین مواد اولیه محصولات سلولوزی را کسب کند، میوه تلخی است که سیاست‌های نادرست به بار

در بخش‌هایی از برنامه پایش شبکه اول صدا و سیما که در تاریخ ۱۳/۶/۹۷۰ بخش شدن گوشه‌هایی از این مشکل در به‌لایه گزارش کارشناس اقتصادی، درباره علت کمپایی پوشک در بازار و انتهاب مردم، بیان شد و نقش مؤثر یک شرکت تولید کننده که از قضا همان شرکت ترکیه‌ای انحصارطلب است مطرح شد. شرکتی که متأسفانه با زد و بندهای فراوان و حمایت یکی دو نفر از نمایندگان مجلس و نیز پارهای از مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت مبادرت به دریافت مقدار معتنابهی ارز دولتی کرده تا مواد اولیه وارد کند اما با جسارت هرچه تمام‌تر و در شرایط حساس کنونی برای سودجویی بیشتر، مردم را از کمپایی برندهای خود مواجه کرده است. مشکلی که متأسفانه از چشم دیگر مقامات دور مانده، اساً واکنش به‌موقع مقام معظم رهبری در دیدار با هیئت دولت با عنوان نوعی «خرابکاری» در تاریخ ۷/۶/۹۷۰ را در پی داشته است.

در شرایطی که قیمت نفت در پی وحشت از تحریم نفتی ایران، سه درصد گران شده، وزیر انرژی روسیه اعلام کرده تحریم‌ها علیه ایران، این بازار را بی‌ثبات می‌کند.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پلاتس، الکساندر نوآک می‌گوید علی‌رغم پیشرفت چشمگیر در متوازن سازی بازار به وسیله توافق نفتی تولید، وضعیت بازارهای جهانی نفت «تقریباً شکننده» مانده زیرا سطح تولید در تعدادی از کشورها همچنان موضوع بحث است و تحریم ایران نیز بی‌ثباتی بزرگی به بازار داده است.

وی در مجمع اقتصادی شرقی در ولادی‌وستوک گفت: طی دو سال گذشته، بازار اساساً متوازن شده

در شرایطی که ساخت و ساز مسکن طی پنج سال اخیر با افت محسوسی مواجه شده و در پی آن قیمت خانه افزایش یافته است، وزیر راه و شهرسازی مدعی شد به دلیل تراکم‌فروشی در برخی مناطق تهران، قیمت خانه افزایش یافته است.

عباس آخوندی در حاشیه جلسه ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با بیان اینکه حدود ۴/۵ میلیون نفر در بافت‌های ناکارآمد تهران زندگی می‌کنند، اظهار داشت: فروش تراکم در تهران در منطقه‌هایی مانند یک، دو، چهار و پنج، نه تنها به ارتقای کیفیت زندگی کمک نکرده است، بلکه باعث توسعه گسترده سوداگری و افزایش قیمت مسکن نیز در این کلان شهر شده است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، وی در ادامه

ضمن کیفیت بالا و قیمت مناسب از طرح‌های متوعی نیز برخوردار است. خوشبختانه در چند سال اخیر با توجه به حمایت‌های مادی و معنوی از تولید ملی سهم کالاهای ایرانی نسبت به کالاهای وارداتی در این حوزه بیشتر شده است.رئیس و دبیر انجمن کارفرمایی تولیدکنندگان نوشت‌افزار کشور حمایت صدا و سیما از کالاهای ایرانی را قابل تقدیر دانست و گفت: نقش حمایتی رسانه ملی در راستای رونق تولید و گرایش

از تحریم نفتی ایران، سه درصد گران شده، وزیر انرژی روسیه اعلام کرده تحریم‌ها علیه ایران، این بازار را بی‌ثبات می‌کند.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پلاتس، الکساندر نوآک می‌گوید علی‌رغم پیشرفت چشمگیر در متوازن سازی بازار به وسیله توافق نفتی تولید، وضعیت بازارهای جهانی نفت «تقریباً شکننده» مانده زیرا سطح تولید در تعدادی از کشورها همچنان موضوع بحث است و تحریم ایران نیز بی‌ثباتی بزرگی به بازار داده است زیرا واکنش کشورهایی که به طور مشترک روزانه حدود دو میلیون بشکه نفت از ایران دریافت می‌کردند، همچنان مشخص نیست.

است به طوریکه ذخایر بازارهای نفتی به کمترین میزان پنج سال گذشته و قیمت نفت به سطح قابل قبولی رسید، اما وضعیت تقریباً شکننده باقی مانده است.

وی افزود: درحالی‌که سرمایه‌گذاری جهانی به این صنعت بازگشته است، برخی کشورها نتوانسته‌اند تولید خود را ازسرگیرند به ویژه ونزوئلا که روزانه ۵۰ هزار بشکه نفت از دست داده است.

این مقام روس ادامه داد: وضعیت (تحریم) ایران نیز بی‌ثباتی بزرگی به بازار داده است زیرا واکنش کشورهایی که به طور مشترک روزانه حدود دو میلیون بشکه نفت از ایران دریافت می‌کردند، همچنان مشخص نیست.

فراکنکی عباس آخوندی درباره عملکرد ضعیف خود

وزیر راه و شهرسازی گرانی مسکن را گردن فروشی انداخت!

اعلام کرد که این کار، زندگی را برای افرادی با بضاعت کمتر در اطراف تهران سخت‌تر کرده است.

این در حالی است که کارشناسان حوزه مسکن اعتقاد دارند یکی از دلایل بسیار مهمی که به گرانی مسکن دامن زده، افعال وزارت راه در قبال ساخت مسکن و به تبع آن، عرضه مسکن بوده است، چه اینکه وزیر راه قبلاً اعلام کرده بود دولت نباید خانهای بسازد؛ و آمار بانک مرکزی هم نشان می‌داد ساخت و ساز مسکن‌ها بخش خصوصی هم افت کرده است.

به عبارت دیگر، دولت کنونی که به خاطر بی‌توجهی به مسکن‌سازی (وحتی فراهم نکردن بستری برای ساخت و ساز بخش خصوصی) زمینهای گرانی خانه شده است، با فراکنکی و متوسل شدن به عوامل دست چندی مانند تراکم فروشی در بخش مسکن، آدرس غلط می‌دهد.

شیرخشک تولید می‌کنیم که به راحتی نیاز کشور را تأمین کرده و احتیاجی به واردات نیست و جای سؤال دارد که چرا برای شیرخشک ارز یارانه‌ای در نظر گرفته‌اند که این موضوع جز دهن دراز دانش کشور و ایجاد مشکل برای تولید داخل نیست.

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی کشور ادامه داد: در پنج ماهه امسال ۱۴۰ هزار تن صادرات کارخانجات لبنی‌سی بوده که این مسئله نشان نمی‌دهد، مشکلی از لحاظ تأمین شیر

کارخانجات وجود ندارد. پیش از این کارخانجات شیر هشت درصد شیرموجود در کشور می‌شود که فراوری و تبدیل به شیرخشک شده و باز خود کارخانجات از شیرینی و شکلات گرفته تا صنایع لبنی آن را خریداری کرده و در فرمولاسیون استفاده می‌کنند.

وی اضافه کرد: چیزی حدود روزانه دو هزار تن

رشد ۲۲ هزار واحدی شاخص کل در ده روز

افزایش نگرانی‌ها از رشد هیجانی بورس

گروه اقتصادی–

رشد هیجانی شاخص کل بازار بورس که در سکوت مقام ناظر بازار روز گذشته از مرز ۱۵۵ هزار واحد گذشت، باعث نگرانی فعالان بازار سرمایه شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، سبیاوش سلیمی بااشاره به اینکه ۳۰ کارخانه شیرخشک در کشور فعال است، افزوداین کارخانه‌ها روزانه ۲۵۰۰ تن شیر از دامداران تحویل می‌گیرند و اگر تولید شیرخام کشور را روزانه ۳۰ هزار تن محاسبه کنیم این رقم هشت درصد شیرموجود در کشور می‌شود که فراوری و تبدیل به شیرخشک شده و باز خود کارخانجات از شیرینی و شکلات گرفته تا صنایع لبنی آن را خریداری کرده و در فرمولاسیون استفاده می‌کنند.

وی اضافه کرد: چیزی حدود روزانه دو هزار تن شیرخشک تولید می‌کنیم که به راحتی نیاز کشور را تأمین کرده و احتیاجی به واردات نیست و جای سؤال دارد که چرا برای شیرخشک ارز یارانه‌ای در نظر گرفته‌اند که این موضوع باز شدن سقف قیمت‌ها در بورس کالا و افزایش قیمت‌ها در حالی است که اغلب حقیقی‌ها با وجود پیش‌خور شدن خبرهای خوب در زمینه آزادسازی قیمت‌ها در گروه‌های مختلف اما همچنان برای جمع‌آوری سهام از خود اشتیاق و هیجور به این اقدام به باره نقدی بورس اوراق بهادار تهران (تدبیکس) در پایان معاملات دیروز چهارشنبه ۲۱ شهریور ماه ۹۷، با افزایش شش هزار و ۴۸۳ واحدی به رقم ۱۵۵ هزار و ۶۱۰ واحد رسید.

روز گذشته همچنین شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز با افزایش ۷۵ واحدی بر روی رقم یک هزار و ۷۷۱ واحد متوقف شد.

بر اساس گزارش فارس، معاملات سهام در نماد بالاشاره به اینکه کمبود عرضه، بازار سیاه و دلالی معمول در شبکه توزیع وجود دارد و در صدد ناچیزی از تولیدکنندگان از شرایط کنونی سوءاستفاده می‌کنند.گفت: افزایش و نوسان قیمت مواد اولیه و خروج قهری سازمان نایفاح به احتکارکنندگان دو عامل مهم در کمبود مواد اولیه شده است.

ظروف یکبار مصرف ۲/۵ تا سه برابر شده است، اظهار کرد: در سال‌های گذشته تأمین مواد اولیه، حداقل از شبکه دولی امکان‌پذیر بود اما امسال قاطعیه صنعت ظروف یکبار مصرف با کمبود مواد اولیه مواجه شده

رئیس انجمن کارفرمایی تولیدکنندگان خبر داد

رشد استقبال مردم از نوشت‌افزار ایرانی

مردم به مصرف کالاهای ساخت داخل بر کسی پوشیده نیست. تمایل مردم به مصرف نوشت‌افزارهای ایرانی با توجه به فرهنگ‌سازی‌های صورت گرفته روز به روز در حال بهبودی و گسترش است.

صنعتکار ضمن اشاره به اینکه نسبت سهم نوشت‌افزار ایرانی نسبت به نوشت‌افزار خارجی در سال‌های اخیر بیشتر شده است، ابراز کرد: این نسبت هم‌اکنون ۳۵ به ۶۵ درصد است در حالی که طی

افزایش ۲ درصدی قیمت نفت در پی وحشت بازار از تحریم ایران

افزایش دو درصدی قیمت نفت

در همین راستا، به دنبال گزارش کاهش میزان ذخایر نفت آمریکا، با نزدیک شدن به تحریم ایران و انتظار از محدودتر شدن عرضه، قیمت نفت که بیش از دو درصد جهش کرده بود، به صعود خود ادامه داد.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از رویترز، قیمت پیش‌خبرید هر بشکه نفت خام برنت دریای شمال که روزانه ۵۰ هزار بشکه نفت از دست داده است، ۲/۲ درصد جهش کرده بود تا ۲۸ سنت یا ۰۴/۴ درصد دیگر هم بالا رفت و به ۷۹/۳۴ دلار رسید.

قیمت‌های نفت درحالی جهش کرد که داده‌های موسسه سوخت آمریکا نشان داد که میزان ذخایر این کشور کاهش بزرگی نداشته‌اند. این چهارمین

تلاش آخوندی برای انکار استیضاح شدنش

وزیر راه و شهرسازی در جدیدترین یادداشت تلگرافی‌اش با محوریت واگذاری اداره بندر چابهار به هندی‌ها به طرح استیضاحش هم اشاره و ادعاهایی را در این رابطه مطرح کرده است، وی در بخشی از این یادداشت با استیقال از استیضاح دوباره، درباره خیر منتشر شده از سوی خبرگزاری فارس (مبنی استیضاحش) را تکذیب کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، به نظر می‌رسد وزیر راه و شهرسازی مانند اخبار واگذاری اداره بندر چابهار به هندی‌ها چندان در جریان اخبار روز نیست، چراکه نماینده مردم سیزوار در مجلس طی گفت‌وگویی با خبرگزاری خانه ملت گفته بود: تاکنون ۵۰ نفر از نمایندگان مجلس طرح استیضاح وزیر راهو شهرسازی را امضا کرده‌اند.

یک مسئول:

واردات شیر خشک صنعتی تولید داخلی را تعطیل می‌کند

سلیمی در پاسخ به این سؤال که مگر ممنوعیت صادرات یا واردات در این حوزه، وظیفه وزیر جهاد کشاورزی نیست، پاسخ داد: متأسفانه زور آقای حاجتی وزیر جهاد کشاورزی به وزیر صنعت و معدن نمی‌رسد و قرار است، به زودی ۲۵ هزار تن شیرخشک وارد کنند که اگر این اتفاق بیفتد، صنایع شیرخشک و دامداران به خاک سیاه می‌نشینند.

وی اضافه کرد: جالب‌تر آنکه اکنون سازمان تعاون روستایی هشت هزار تن ذخیره شیرخشک دارد که

در بورس، پایه قیمت آن ۱۳ هزار تومان در نظر گرفته شده که پایین‌تر از این رقم فروخته نشود و آقایان می‌خواهند شیرخشکی که قیمت جهانی آن اکنون ۲/۲ دلار است با ارز یارانه‌ای وارد کنند و بگویند شیرخشک داخلی گران است که در حالی که اگر همین شیرخشک خارجی را براساس نرخ دلار آزاد حساب

نقدینگی منحصر کرد، چرا که عوامل اثرگذار مهم دیگری هم در رشد عجیب شاخص کل وجود دارد. بخش مهمی از شرکت‌های اثرگذار در بورس که به لیدرهای بورس مشهورند، مانند فولادی‌ها، ذوب‌آهن، پتروشیمی‌ها و.. شرکت‌های صادراتی هستند که از آزروری دارند. از آنجا که نرخ از صادراتی این شرکت‌ها تاکنون حداقل دو برابر شده، بنابراین پیش‌بینی سهامداران افزایش سود این گروه سهام‌هاست. به این ترتیب صف خرید برای سهام این شرکت‌ها تشکیل می‌شود که یکی از نتایج آن افزایش شاخص کل است. در این شرایط باید سهامداران مبتدی مواظب باشند درگیر خریدهای هیجانی و قیمت‌های حبابی نشوند. هر چند روند صعودی شاخص کل قابل توجه است، اما نمی‌توان صرفاً تا تکیه به این شاخص‌ها اطمینان داشت. در این باره باید گفت: افراد تازه‌کار که می‌خواهند پس‌انداز خود را در بازار سرمایه به جریان بینازند، باید با مطالعه و آگاهی و مشورت با افراد باتجربه از طریق خرید سبد دارایی به این بازار ورود کنند تا از نوسانات ناگهانی بورس در امان بمانند.

به گفته امامسی آل‌آل، اینکه غذای داغ در ظروف یکبار مصرف برای سلامتی مضر است هیچ مستند علمی ندارد اما باید در نظر داشت که مسئولیت این کالا با توجه به نام آن این است که غذا را از محل طبخ تا منزل منتقل کند در نتیجه نداشتن غذا با گرم

دبیر انجمن تولیدکنندگان ظروف یکبار مصرف با اشاره به اینکه کمبود مواد اولیه باعث کاهش تولید و در نتیجه کاهش عرضه شده است، عنوان کرد: قیمت ظروف یکبار مصرف دو تا سه برابر شده است. البته افزایش قیمت کالاهایی که بدون مجوز استاندارد و پروانه ساخت تولید می‌شوند و اصطلاح کالای زیرپله‌ای خوانده می‌شود، کمتر بوده است.

وی ادامه داد: پیکک تقاضای خرید ظروف یکبار مصرف در ماه‌های محرم، صفر، تابستان و مناسبت‌های خاصی است.

به گفته امامسی آل‌آل، اینکه غذای داغ در ظروف یکبار مصرف برای سلامتی مضر است هیچ مستند علمی ندارد اما باید در نظر داشت که مسئولیت این کالا با توجه به نام آن این است که غذا را از محل طبخ تا منزل منتقل کند در نتیجه نداشتن غذا با گرم

دبیر انجمن تولیدکنندگان ظروف یکبار مصرف با اشاره به اینکه کمبود مواد اولیه باعث کاهش تولید و در نتیجه کاهش عرضه شده است، عنوان کرد: قیمت ظروف یکبار مصرف دو تا سه برابر شده است. البته افزایش قیمت کالاهایی که بدون مجوز استاندارد و پروانه ساخت تولید می‌شوند و اصطلاح کالای زیرپله‌ای خوانده می‌شود، کمتر بوده است.

وی ادامه داد: پیکک تقاضای خرید ظروف یکبار مصرف در ماه‌های محرم، صفر، تابستان و مناسبت‌های خاصی است.

به گفته امامسی آل‌آل، اینکه غذای داغ در ظروف یکبار مصرف برای سلامتی مضر است هیچ مستند علمی ندارد اما باید در نظر داشت که مسئولیت این کالا با توجه به نام آن این است که غذا را از محل طبخ تا منزل منتقل کند در نتیجه نداشتن غذا با گرم

صفحه ۴
پنج‌شنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۷
۳ محرم ۱۴۴۰ – شماره ۲۲۰۰۱

کوتاه اقتصادی

* بانک انصار و دانشگاه پیام نور تفاهم‌نامه‌ای ۷ ماده‌ای را با هدف حمایت و کمک به دانشجویان دانشگاه پیام نور در تمام مقاطع تحصیلی از طریق تأمین بخشی از هزینه‌های دوران تحصیلی دانشجویان و ارائه خدمات بانکی امضاء کردند. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک انصار و دکتر محمدرضا زمانی رئیس دانشگاه پیام نور طی دیداری در محل دانشگاه پیام نور ضمن تأکید بر لزوم توسعه همکاری‌های دو جانبه، تفاهم‌نامه‌ای یک‌ساله را که براساس آن اعطای تسهیلات قرض الحسنه به دانشجویان در سقف هزینه شهریه ثبت‌نام و شروط پرداخت در تفاهم‌نامه صورت می‌گیرد امضا کردند. شایان ذکر است که در نشست مسئولان بانک انصار و دانشگاه پیام نور طرفین از وجود زمینه‌های مشترک همکاری سخن گفته و بر لزوم استفاده از این زمینه‌ها در راستای ارتقای تحصیلی هموطنان عزیز و به‌ویژه، دانشجویان کم‌بضاعت تأکید کردند.

*** رئیس کل بیمه مرکزی گفت: در خصوص تعیین نوع ارز برای پرداخت خسارات احتمالی صنعت بیمه و تأمین آن با نرخ بازار ثانویه توافقاتی با بانک مرکزی شده است که در صورت تحقق این امر بخش مهمی از مشکلات حل خواهد شد. به گزارش روابط عمومی بیمه مرکزی، غلامرضا سلیمانی‌امیری آخرین فعالیت‌ها و کم‌ناتب بیمه مرکزی با بانک مرکزی را رضایت توصیف کرد و اظهار داشت: در خصوص تعیین نوع ارز برای پرداخت خسارات احتمالی صنعت بیمه و تأمین آن با نرخ بازار ثانویه توافقاتی صورت گرفته که در صورت تحقق این امر بخش مهمی از مشکلات حل خواهد شد.**

* مدیر کل نظارت بر کالاهای غیر فلزی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد: قیمت کالاهایی همانند لاستیک خودرو و روغن موتور در گروه کالاهای اولویت‌دار قرار دارند و دارای قیمت مصوب هستند که قیمت این دسته کالایی، تیرماه امسال با حدود ۹ درصد افزایش نسبت به سال ۹۳ تخمین شده است.سید محمدحسین مولاخواه گفت: در زمینه لاستیک و روغن موتور حدودا ۴ سال افزایش قیمت صورت نگرفت اما به دلیل افزایش قیمت‌های تمام شده و در جهت حمایت از تولیدکنندگان و با توجه به افزایش نرخ ارز و مواد اولیه تولید و بسته‌بندی و.. این موضوع در کار گروه تنظیم بازار مطرح و افزایش ۹ درصدی مصوب شد. وی با بیان اینکه بازرسی‌های متعددی هم از واحدهای تولیدی برای درج قیمت مصوب انجام می‌شود، افزود: تازیه‌های وارداتی سبک و سنگین وارداتی محتا باید در شبکه تعریف شده توزیع شوند و فراغ از اینکه واردکنندگان از ارز رسمی یا بازار ثانویه برای واردات استفاده کرده باشند، مشمول ضوابط قیمت‌گذاری کالاهای عمومی وارداتی خواهند بود.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان خودرو: پیش‌فروش خودروسازان اثرچندانی بر قیمت‌ها ندارد

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان خودرو نسبت به اثرگذاری پیش‌فروش خودروها از سوی خودروسازان داخلی انتقاد کرد.

سعيد مؤمنی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در مورد وضعیت معامله خودرو در بازار گفت: همواره نوسانات قیمت ارز منجر به کاهش معاملات می‌شود.

وی بیان داشت: مردم باید در خرید خودرو دقت کنند و بدانند که وقتی اختلاف قیمت یک خودرو از کارخانه تا بازار چندین میلیون تومان است، این اختالف قیمت حبابی و غیرواقعی است.

رئیس اتحادیه صنف نمایندگان‌داران و فروشندگان خودرو در پاسخ به این سوال که فروش خودرو توسط خودروسازان چه تأثیری در بازار خودرو نداشته است، گفت: اگر این فروش‌ها کوتاه مدت بود، بر روی بازار خودرو تأثیر می‌گذاشت و می‌توانست قیمت‌ها را کاهش دهد، در حالی که تحویل تعدادی از خودروهای پیش‌فروش مربوط به سال ۹۸ است.

گفتنی است قیمت خودرو در سال جاری افزایش سرسام‌آوری یافت.

در پی افزایش قیمت ارز و کاهش شدید ارزش ریال، سرمایه‌های فراوانی به سمت بازارهای مختلف از جمله خودرو سرازیر شد و بخشی از مردم برای حفظ ارزش پول خود به خرید کالاهای مختلف روی آوردند.

در همین رابطه هفته گذشته سایپا برای تقویت بخش عرضه، پیش فروش تنها حدود ۵۰ هزار خودرو را ارائه کرد و قرار است ایران خودرو هم طرح مشابهی را اجرا کند.

این حجم از عرضه در شرایطی بود که به تازگی مدیرعامل سایپا گفته است «۹ هزار خودرو تنها تولید سه روز کاری گروه خودروسازی سایپا است» پس از این اظهارات، پرسشی مطرح گردید که اگر اینقدر توان تولید وجود دارد، چرا چرا فقط ۵۰ هزار خودرو (یعنی چیزی کمتر از تولید ۲۰ روز) برای فروش عرضه شده است؟هر چند کنترل تقاضاهای موجود در بازار خودرو اما سبب زیادی دارد، اما تولید اقدام خودروسازان در بخش عرضه چندان متناسب با عطش بازار نبوده است. به این معنی که علی‌رغم ادعای این خودروسازان درباره توان تولید خودرو، حجم عرضه شده قابل توجه نیست و همین موضوع شائبه دامن زدن خودروسازان به گرانی‌ها را تقویت کرده است. از سوی دیگر آمار تولید خودرو در مرداد ماه نیز منتشر شده که نشان می‌دهد تولید انواع خودرو در مرداد ماه امسال نسبت به مرداد ۹۶ به طور میانگین ۲۸ درصد کاهش یافته است.

با انتشار آمار فوق، این احتمال قوت بیشتری گرفت که با وجود توان بالای تولید خودرو، عمدا تولید خودرو – خصوصا بر مشری‌ها-کاهش یافته تا قیمت‌ها افزایش یابد.

قیمت خودروهای داخلی ۱۳۹۷/۶/۲۱

ردیف	نوع خودرو	قیمت کارخانه (ریال)	قیمت بازار (ریال)
۱	پراید ۱۱۱	۲۲۴/۹۲۰/۰۰	۳۸۰/۰۰/۰۰۰
	تیبیا صندوقدار	۲۷۵/۰۷۰/۰۰	۴۱۰/۰۰/۰۰۰
۳	پژویارس اتومات	۵۴۸/۰۰۲/۰۰	۸۹۰/۰۰/۰۰۰
۴	پژو ۴۰۵ GLX	۳۲۹/۴۴۶/۰۰	۵۰۰/۰۰/۰۰۰
۵	چانگان	۴۷۹/۵۲۰/۰۰	۱/۳۷۰/۰۰/۰۰۰
۶	تندرپلاس اتومات	۵۳۲/۶۵۸/۰۰	۱/۰۸۰/۰۰/۰۰۰
۷	تندرپلاس دنده	۴۶۰/۶۹۹/۰۰	۸۴۵/۰۰/۰۰۰
۸	مزدا ۳	۱/۳۹۷/۶۰۰/۰۰	۲/۸۰۰/۰۰/۰۰۰
۹	هایما S۵	۹۸۶/۴۰۰/۰۰	۱/۶۷۰/۰۰/۰۰۰
۱۰	پژو ۲۰۰۸	۱/۱۴۹/۹۴۰/۰۰	۲/۳۲۰/۰۰/۰۰۰
۱۱	اچ سی کراس	۵۰۰/۰۰/۰۰۰	۸۸۵/۰۰/۰۰۰
۱۲	سمند Lx	۳۳۵/۳۵۴/۰۰	۵۲۵/۰۰/۰۰۰
۱۳	تیپ ۲۰۶	۳۶۲/۸۶۹/۰۰	۶۰۵/۰۰/۰۰۰
۱۴	تیپ ۲۰۶	۴۱۹/۴۲۷/۰۰	۶۹۵/۰۰/۰۰۰
۱۵	تیپ ۲۰۶	۴۲۷/۶۳۱/۰۰	۷۰۰/۰۰/۰۰۰
۱۶	دنده ۲۰۷	۴۷۱/۲۸۳/۰۰	۸۹۰/۰۰/۰۰۰
۱۷	۲۰۷ اتوماتیک	۵۴۳/۶۱۹/۰۰	۱/۱۰۰/۰۰/۰۰۰
۱۸	پژو پارس	۴۰۵/۹۵۷/۰۰	۷۰۰/۰۰/۰۰۰
۱۹	دنا	۴۶۹/۸۹۴/۰۰	۸۱۰/۰۰/۰۰۰
۲۰	رئوساندر و اتوماتیک	۵۴۶/۴۴۰/۰۰	۱/۱۳۰/۰۰/۰۰۰
۲۱	پراید ۱۳۱	۲۲۷/۰۹۰/۰۰۰	۳۵۰/۰۰/۰۰۰